
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
17 декабря 2025 г.                                                                  № 27/88 

  

пгт. Ачит 

 

О досрочном прекращении полномочий участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№155, 157, 164, 167, 170, 172 

образованных на территории Ачитского  муниципального округа  

 

Учитывая ликвидацию избирательных участков №№155, 157, 164, 167, 

170, 172 в связи с уточнением перечня избирательных участков на 

территории Ачитского  муниципального округа, на основании постановления 

Администрации Ачитского  муниципального округа  от 11.11.2025 года  

№548 «О внесении изменений в постановление администрации Ачитского 

городского округа от 20 октября 2023 года №552 «Об образовании 

избирательных участков (участков референдума) для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах 

(референдумах) на территории Ачитского городского округа»,  в 

соответствии с пунктом 2 статьи 27, пунктом 5 статьи 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 22, пунктом 

5 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, Ачитская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Досрочно прекратить полномочия участковых избирательных 

комиссий  избирательных участков №№155, 157, 164, 167, 170, 172 

образованных на территории  Ачитского  муниципального округа. 

2. Считать истекшим срок полномочий членов участковых 

избирательных комиссий: 

 



2 

избирательного участка № 155: 

Крашенинникова Алефтина Юрьевна, Пономарева Оксана Сергеевна, 

Савинова Зоя Степановна, Стамикова Светлана Ивановна; 

избирательного участка № 157: 

Валиахметова Ольга Владимировна, Гайнанова Оксана Вакильевна, 

Озорнина Алевтина Геннадьевна, Озорнина Елена Петровна; 

избирательного участка № 164: 

Кусаинова Фируза Акзамовна, Минязева Гузель Фаридовна, 

Нигаматзянова Гульфия Калфатулловна, Рамазанова Фидалия Файдеровна; 

избирательного участка № 167: 

Азанова Татьяна Николаевна, Безматерных Юлия Николаевна, 

Малышев Андрей Анатольевич, Попова Светлана Николаевна; 

избирательного участка № 170: 

Котенёва Наталья Николаевна, Кулешова Алефтина Михайловна, 

Шашмурина Мария Анатольевна, Токманцева Лариса Николаевна; 

избирательного участка № 172: 

Башкирцева Оксана Вячеславовна, Девяткова Зоя Петровна, Мальцева 

Светлана Васильевна, Приходько Александр Анатольевич. 

3. Направить настоящее решение Администрации Ачитского 

муниципального округа и Избирательной комиссии Свердловской области. 

4.  Разместить настоящее решение на сайте Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.А.Ватолину.  

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 


